28.06.2018 г. № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ "ОПТИМИЗАЦИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ"
В целях привидения в соответствие с требованиями действующему законодательству муниципальной программы Костинского муниципального образования, руководствуясь ст.40 Устава Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу "Оптимизация расходов бюджета Костинского муниципального образования на 2017-2019 годы", утвержденную постановлением администрации Костинского муниципального образования от 01.12.2017г.№60А:
1.1. Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета Костинского муниципального образования на 2017-2019 годы(приложение 1);

1.2. Утвердить форму отчета о выполнении плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета(приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Костинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Костинского
муниципального образования
Г.И.Воронова
Приложение
1
к постановлению администрации

Костинского
муниципального образования

от 28.06.2018г. №36

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответ-ствен-ный испол-нитель
	Срок реали-зации
	Бюджетный эффект (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019
год

	1.
	Совершенствование методики планирования бюджетных ассигнований
	Админи-страция
	Ежегодно до 1августа
	-
	-
	-

	2.
	Не установление расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям муниципального образования
	Админи-страция
	постоянно
	-
	-
	-

	3.
	Установление моратория на увеличение штатной числен-ности муниципальных служащих
	Админи-страция

	2017-2019 годы
	-
	-
	-

	4.
	Осуществление закупок товаров (работ, услуг) путем проведения конкурентных процедур
	Админи-страция, МКУК Костин-ского МО
	постоянно
	-
	0,5
	1,0

	5.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости, актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимос-ти; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного об-мена; проведение муници-пального земельного контро-ля. Выявление собственников земельных участков и друго-го недвижимого имущества и привлечение их к налогооб-ложению, содействие в офор-млении прав собственности на земельные участки и имущество физических лиц
	Админи-страция
	постоянно

	6
	Сокращение недоимки  по налоговым поступлениям
(земельный налог)
	Админи-страция
	постоянно

	10,0
	10,0

	7
	Соблюдать нормативы расхо-дов на содержание ОМСу
	Админи-
страция
	постоянно

Глава Костинского
муниципального образования

Г.И.Воронова
Приложение 2
к постановлению администрации
Костинского

муниципального образования
№36 от 28.06.2018г.

ОТЧЕТ
о Программе оптимизации расходов бюджета
Костинского  муниципального образования на 2017-2019 годы
за _____ год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия*

	Ответс-твенный
исполни-тель*

	Сроки
исполнения
	Финансовая оценка*
на ____ год (тыс. рублей)

	Полученный
финансовый эффект
за _____ год (тыс. рублей)
	Полученный
результат**

	план*

	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8